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Układ sterowania procesem elektronitowania
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Istota wynalazku polega na sposobie korygowa¬
nia rzeczywistego czasu elektronitowania za po¬
mocą transduktora napięciowo-prądowego lub
przekaźnika prądowego (zestyku zwiernego).

Dotychczas czas odmierzany przez miernik czasu
<przy elektronitowaniu liczony był od chwili na¬
ciśnięcia przycisku załączającego obwód posuwu
drutu do momentu przerwania tego obwodu po
upływie nastawionego czasu. Z tego powodu do
mierzonego czasu elektronitowania wliczany był
czas także zakłóceń wynikłych z krótkotrwałych
upaleń elektrody, powtarzających się niejedno¬
krotnie po kilka razy w nierównych odstępach
czasu. Powyższe powodowało skracanie rzeczywi¬
stego czasu elektronitowania, co wpływało na ob¬
niżenie wytrzymałości nitów.

Układ według wynalazku powoduje rozpoczy¬
nanie liczenia czasu nastawionego na mierniku
od chwili zakończenia zakłóceń początkowych
i ustalenia nastawionych wartości napięcia i prądu
elektronitowania. W wyniku tego rzeczywiste elek-
tronitowanie odbywa się stale w jednakowych
warunkach, co stwarza możliwość uzyskania pow¬
tarzalnych wyników.

Na fig. 1 przedstawiony jest schemat układu
urządzenia do korygowania czasu elektronitowania
z zastosowaniem przekaźnika transduktorowego
działającego na zadane napięcie łuku spawalni¬
czego. Układ ten składa się z wyłącznika %, czło¬
nu sterującego 2, członu 3 liczącego czas elektro-
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nitowania, członu transduktorowego 4 oraz czło¬
nu napędowego 5.

Na fig. 2 przedstawiony jest schemat układu
do korygowania czasu elektronitowania z zasto¬
sowaniem przekaźnika prądowego (zestyku zwier¬
nego). Układ ten składa się talk samo jak w (pop¬
rzednim przypadku z wyłącznika 1, członu sterują¬
cego 2, członu 3 liczącego czas oraz członlu napę¬
dowego 5, przy czym zamiast układu transdukto¬
rowego posiada przekaźnik prądowy (zestyk zwier-
ny) 7.

Działanie układu według wynalazku jest opisa¬
ne poniżej. Załączenie wyłącznika 1 powoduje
zadziałanie członu sterującego 2, który z kolei
powoduje przygotowanie członu 3 liczącego czas
procesu elektronitowania oraz powoduje poda¬
wanie drutu przez uruchomienie układu napędo¬
wego 5, a jednocześnie przygotowanie członu
transduktorowego 4 do pracy lub w drugim wa¬
riancie przygotowanie do działania przekaźnika
prądowego 7.

Uruchomienie członu napędowego 5 powoduje
zajarzanie łuku 6. W wypadku pierwszego warian¬
tu układu przedstawionego na fig. 1 człon trans-
duiktorowy 4 reaguje na zadane napięcie łuku
dając sygnał do członu 3 liczącego czas, który
odmierza zaprogramowany czas i po jego upły¬
wie wyłącza układ napędowy 5, co kończy cykl
zaprogramowanej pracy.

W przypadku drugiego wariantu układu przed-
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stawionego na fig. 2 cykl pracy jest podobny z tą układu
różnicą, że czynność członu transduktorowego 4 nitów,
wykonuje przekaźnik prądowy 7. Zastosowanie
układów według wynalazfiu eliminuje możliwość
liczenia czasu wraz z zakłóceniami powodowanymi 5
krótkotrwałym upaleniem elektrody przed za ja¬
rzeniem łuku, co umożliwia odmierzanie jednako¬
wych czasów przy elektronitowaniu i stwarzanie
jednakowych warunków nitowania. W razie za¬
kłócenia procesu nitowania następuje zatrzymanie 10
liczenia czasu, przy czyim dalsze liczenie rozpo¬
czyna się po ustaniu zakłócenia. Powyższe zalety

powodują znaczne podwyższenie jakości

Zastrzeżenie patentowe

Układ sterowania procesem elektronitowania,
znamienny tym, że do załączania licznika czasu
elektronitowania jest zaopatrzony w łukowy człon
transduktorowy (4) lulb przekaźnik prądowy, sta¬
nowiący zestyk zwiemy (7), które działają z chwi¬
lą powstania ustalonego napięcia łuku dla da¬
nego procesu elektronitowania.

Fig. / Fia. 2.
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